
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.03.2015 № 332-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопроводы распределительные 
в п. Кубрянское лесничество 
Переславского МР Ярославской 
области, назначение: нежилое, 
транспортировка газа, 
протяженность 528 м, инв. № нет, 
адрес (местонахождение) объекта: 
Ярославская область, Переславский р-н, 
пос. Кубрянское лесничество» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращений общества 
с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» от 10.02.2015 и 
26.02.2015 и карты (плана) охранной зоны объекта газораспределительной 



2 
сети «Газопроводы распределительные в п. Кубрянское лесничество 
Переславского МР Ярославской области, назначение: нежилое, 
транспортировка газа, протяженность 528 м, инв. № нет, адрес 
(местонахождение) объекта: Ярославская область, Переславский р-н, 
пос. Кубрянское лесничество» от 14.11.2014, составленной кадастровым 
инженером Горлановым Д.Н., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 
сети «Газопроводы распределительные в п. Кубрянское лесничество 
Переславского МР Ярославской области, назначение: нежилое, 
транспортировка газа, протяженность 528 м, инв. № нет, адрес 
(местонахождение) объекта: Ярославская область, Переславский р-н, 
пос. Кубрянское лесничество» (далее - охранная зона объекта 
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76:11:000000:302, назначение: нежилое, транспортировка газа, 
протяженностью 528 метров, инвентарного номера нет, расположенного 
по адресу: Ярославская область, Переславский р-н, пос. Кубрянское 
лесничество, площадью 2844 кв. метра в соответствии со сведениями 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие 
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии 
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области, курирующего вопросы финансов, 
имущества, государственных закупок. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 25.03.2015 № 332-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети 
«Газопроводы распределительные в п. Кубрянское лесничество 
Переславского МР Ярославской области, назначение: нежилое, 

транспортировка газа, протяженность 528 м, инв. № нет, 
адрес (местонахождение) объекта: Ярославская область, 

Переславский р-н, пос. Кубрянское лесничество» 

Номер точки Координаты* 
X Y 

1 2 3 
1 289120,49 1233444,19 
2 289140,67 1233478,40 
3 289140,94 1233481,12 
4 289140,45 1233482,00 
5 289139,12 1233482,40 
6 289136,64 1233481,34 
7 289116,63 1233447,43 
8 289105,77 1233438,15 
9 289089,12 1233417,78 
10 289059,49 1233406,42 
11 289053,91 1233409,62 
12 289041,53 1233440,25 
13 289010,04 1233476,76 
14 289015,70 1233522,71 
15 289037,00 1233559,88 
16 289037,31 1233561,58 
17 289037,22 1233563,14 
18 289036,21 1233563,94 
19 289034,24 1233563,69 
20 289032,67 1233562,37 
21 289011,75 1233525,88 
22 288941,69 1233544,67 
23 288939,96 1233544,00 
24 288939,44 1233542,79 



2 

1 2 3 
25 288939,98 1233541,26 
26 288941,50 1233540,03 
27 289010,41 1233521,06 
28 289004,99 1233476,66 
29 289007,26 1233471,80 
30 289006,30 1233470,37 
31 288999,49 1233474,38 
32 288988,64 1233454,59 
33 288995,40 1233451,03 
34 288991,72 1233444,24 
35 288931,17 1233426,21 
36 288929,40 1233424,78 
37 288929,04 1233422,98 
38 288932,74 1233391,46 
39 288932,84 1233385,35 
40 288934,09 1233383,61 
41 288935,44 1233383,61 
42 288936,58 1233384,14 
43 288937,15 1233385,39 
44 288937,75 1233391,50 
45 288934,21 1233421,90 
46 288994,63 1233439,91 
47 288999,82 1233448,71 
48 289006,69 1233445,09 
49 289016,62 1233461,85 
50 289037,50 1233437,27 
51 289050,52 1233405,81 
52 289059,66 1233401,15 
53 289091,65 1233413,40 
54 289109,51 1233434,83 
1 289120,49 1233444,19 

* Система координат МСК-76. 


